
Motion till riksdagen 

1988/89: Sf519 

av Göthe Knutson (m) 
Kunskaper i svenska som krav för svenskt 
medborgarskap 

Allt fler invandrare blir svenska medborgare. Vissa kriterier för att vinna 

svenskt medborgarskap finns uppställda. Dock inte kravet på kunskaper i 

svenska språket. Vederbörande behöver inte ens kunna enkla svenska ord 

och uttryckssätt för att bli medborgare i Sverige. 

l andra länder är det vanligt med krav på vissa miniroikunskaper i det 

nya hemlandets språk. Tidigare var det så även i Sverige. Intyg krävdes då 

om vissa kunskaper i svenska språket för att erhålla medborgarskap. 

Kunskaper i svenska språket har många gånger avgörande betydelse för 

invandrarnas levnadsvillkor i Sverige. Bristande kunskaper i det nya hem

landets språk påverkar bl. a. invandrarnas förhållanden på arbetsmarkna

den och möjligheter att delta i utbildning. Dessutom innebär det en be

gränsning i de sociala kontakterna om man inte behärskar svenska. För 

den enskilde invandraren är det utomordentligt viktigt att ha kunskaper i 

svenska språket. 

Invandrare erbjuds därför en omfattande hjälp för att de skall inhämta 

nödvändiga kunskaper i svenska. Men många invandrare deltar inte i 

svenskundervisning. Skälen är olika. En del äldre invandrare hänvisar till 

sin ålder. Andra åter tycks sakna intresse. Och något krav ställs ju ändå 

inte för svenskt medborgarskap, resonerar en del invandrare. 

Dispensmöjlighet 

Enligt min mening bör åtminstone krav på vissa kunskaper i svenska 

ställas på dem som söker svenskt medborgarskap. Jag tror att jag delar den 

uppfattningen med en alldeles övervägande del av svenska folket. En 

svensk medborgare ska kunna hjälpligt förstå och kunna göra sig förstådd 

på svenska språket. 

Undantag från kravet på kunskaper i svenska ska kunna göras om 

särskilda skäl föreligger, exempelvis när det gäller äldre invandrare som 

tagits till Sverige av sina barn eller barnbarn. Dispensmöjligheten ska 

finnas och klart anges i den författning som det ankommer på vederbörlig 

myndighet att utforma. Det ska bl. a. anges på vilket sätt kunskaperna ska 

redovisas. 

Såväl konstitutionsutskottet som invandrarverket bör genom remiss få 

tillfälle ta ställning till detta motionsyrkande. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om krav på miniroikunskaper i svenska för in

vandrare, som önskar erhålla svenskt medborgarskap. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Göthe Knutson (m) 

Mot. 1988/89 

Sf519 
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